
KURZY ŘÍJEN 2014 V DOMĚ POD 

JASANEM 

TKANÍ NA TKALCOVSKÉM STAVU 
Datum: 4.10.2014 

1000 Kč 

Kurz tkaní na tkalcovském stavu nabízí možnost naučit se tkát na vícelistém 

tkalcovském stavu. Během dne se seznámíte se základy techniky, naučíte se číst 

vazební tabulky a tkát složitější vzory. Utkáte si např. tašku, šálu, dva polštáře.... 

 
K dispozici množství přízí na výběr, několik druhů tkalcovských stavů, skripta. 

Zkušený lektor Vás zasvětí do základů tkalcovských technik.  

 
 



KURZ ZÁKLADY ŠITÍ NA ŠICÍM 

STROJI 
Datum: 4.10.2014 

550 Kč 

Na kurzu má každý účastník k dispozici šicí stroj nebo má možnost přinést si svůj 

a zvládnout základy šití na něm. Lektorka vysvětlí základy pro obsluhu šicího stroje 

a po úvodním zaučení se pustíme do ušití vlastnoruční tašky přes rameno.

  

Na kurz si přineste vlastní látky, ze kterých chcete tašku ušít, doplňující prvky 

budou k dispozici v dílně. Podrobnosti upřesním v emailu. 

Na výběr máte keramické doplňky, možnost tašku namalovat barvami na textil.  

Od 9.30 

Délka 5 hodin. 

Jen pro 5 účastníků.  

 

 



KURZ NATAHOVÁNÍ OSNOVY NA 

TKALCOVSKÝ STAV. 
Datum: 5.10.2014 

450 Kč 

Na kurzu se naučíte natahovat osnovu na tkalcovský stav, seznámíte se s obvyklými 

chybami, na co si dát pozor, co se nesmí nikdy zapomenout apod. Získáte skripta 

Natahování osnovy. 

Od 9hod.  -  

Cena: 450,- 

 

KURZ PLSTĚNÍ OVČÍ VLNY 
Datum: 9.10.2014 

250 Kč 

 

Na kurzu plstění ovčí vlny budete pracovat s krásným materiálem, na výběr budete 

mít mnoho barev, seznámíte se s druhy ovčí vlny a naučíte se 

techniku plstění mokrým nebo suchým způsobem. Vyrobíme si  tašku, šperk či 

figurku, záleží na Vašem pracovním nasazení. 

Cena: 250,- Kurzovné a materiál. Možnost zakoupení kreativní plstící sady na suché 

plstění včetně návodu za 120,- 

Od 16.00 hod. Vhodné i pro děti v doprovodu dospělého /70,-. 

 

 

 

http://dumpodjasanem.rajce.idnes.cz/Predeni%2C_plsteni_rijen_2011/


Šperky ze zipů 
Datum: 10.10.2014 

250 Kč 

 
Lektorka Anna Talábová připravila kolekci šperků ze 

zipů. Vytvoříte si originální a nápadité šperky, od 

jednoduchých po složitější. Na výběr budete mít 

různě barevné zipy a mnoho tipů na šperk, který se 

hodí právě k Vám.  

Od 16.30 

Cena 250,-  

Dítě 70,- 

Drátovaný šperk 
Datum: 11.10.2014 

250 Kč 

Unikátní drátované šperky kombinované s korálky a polodrahokamy. Kurz vede 

lektorka Anna Talábová. 

Nebudete omezeni množstvím výrobků, můžete si zhotovit, kolik sad stihnete. 

Náměty a vlídná pomoc během kurzu jsou samozřejmostí. 

Od 9.30. Délka cca 3 hodiny. 

Cena 250,- 

 

 



MĚDĚNÝ ŠPERK - TEPANÝ 
Datum: 11.10.2014 

250 Kč 

 
Naučíte se připravit si měděný plátek, tvarovat ho a tepat. Zdobit šperk korálky, 

drátky. Připravíte si koncovky - polotovar nebo se naučíte koncovky na návlekovou 

kůžičku udělat. Zhotovíte si dva šperky nebo sadu. Získáte tipy na originální šperky, 

které jsou cenově dostupné. 

Cena: 250,- 

 Od 14.30 hod. 

Lektorka: Anna Talábová 

 

 

 

 



Kurz VINUTÉ SKLENĚNÉ PERLE 
Datum: 18.10.2014 

800 Kč 

Kurz pro ty, kdo si chtějí vyzkoušet výrobu 

vlastních skleněných korálků a naučit se základy zpracování skla za 

pomoci kahanu.  

K dispozici jsou tři kahany, různě barevné skleněné tyče a další 

pomůcky. 

Lektorka se každému věnuje individuálně.   Dozvíte se všechny 

teoretické informace a naučíte se základní činnosti se sklem nad ohněm. 

Nepotřeujete mít zkušenosti se zpracováním skla, vše se dozvíte 

a vyzkoušíte při kurzu. 

Cena: 800,- 

Délka kurzu 4 hodiny. 

Od 9.30 hodin  
Kurz je součástí programu Tradiční materiály v lidové tvorbě. Kurz je 

akreditovaný MŠMT. Získáte skripta 

a metodiku.  



FUSING SKLA 
Datum: 18.10.2014 

350 Kč 

Na kurzu spékání skla - fusingu si vytvoříte ve speciální sklářské peci 

a v sibralové pícce do mikrovlnné trouby originální šperky nebo polotvary 

do vitráží. 

K dispozoci budou čirá a barevná skla, dekorativní prvky, bižuterní 

komponenty.  

Vyrobíte si dvě sady šperků (náušnice + přívěsek) nebo 6 ks skleněných 

polotovarů).  

Poznáte rozdíl při fusingu v peci a v hobby fusingu v mikrovlnné troubě.  

Seznámíte se s technikou řezání skla pomocí řezáku a trojbodých 

lámacích kleští, s technikou skládání skla a vytváření barevných 

a vzorových efektů. 

Od 15 hodin. Cena 350,- , děti od 10 let v doprovodu dospělého jen za 

cenu spotřebovaného materiálu. 

Kurz je akreditovaný MŠMT v programu Tradiční materiály v lidové 

tvorbě.   

Skleněná mozaika 
Datum: 18.10.2014 

550 Kč 

Na kurzu Sleněná mozaika se naučíte 

řezat barevné vitrážové sklo, brousit ho do požadovaného tvaru a kombinováním 

barev a tvarů získá zrcadlo nebo rám na obraz originální design.  

Vyrobíme technikou mozaikové zrcadlo nebo rám.  



Poznáme jaké lepidla používat, jaké pomůcky usnadní práci, jak nahradíme náročnou 

vitráž skleněnou mozaikou.  

Od 10 hodin Cena 550,- včetně veškerého materiálu a občerstvení. 

Děti v doprovodu dospělého platí jen spotřebovaný materiál.  

 

 

VITRÁŽ TIFFANY, VITRÁŽOVÉ 

TECHNIKY, 
Datum: 19.10.2014 

800 Kč 

 
Vitráže jsou kousky barevného skla spojené olovem nebo cínem. U Tiffany 

techniky se používá cín. Na základním kurzu vitráží se naučíte řezat tvary ze 

skleněných desek podle šablon, brousit na brusce, spojovat sklo cínem, 

patinovat. Seznámíte se s pomůckami pro techniku Tiffany.  Vyrobíte výrobky, 

na které si troufnete: šperky, vitrážová zrcadla, závěsy do oken, zápichy aj. 

Můžete se seznámit i s vitrážovou mozaikou, která je velmi zajímavou a efektní 

alternativou vitráže.  
Od 9. hod..do 14 hod. 
Cena: 800,- za kurz.  Rezervace předem nutná. V poledne občerstvení – 

v ceně. 
 



PALIČKOVÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY 
Datum: 19.10.2014 

800 Kč 

PALIČKOVÁNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY a PALIČKOVÁNÍ PRO POKROČILÉ.  Objevíte 

kouzlo tradiční techniky, která i v současnosti nabízí nové využití. 

Foto výrobků, které si např. můžete na kurzu vyrobit. 

 
Kurz vede Lenka Máslová-Špetlová, nositelka certifikátu: Originální krkonošský 

výrobek. 

Paličky a herdule na kurzu k dispozici. 

Cena: 800,- Pro účastníky přechozího kurzu cena dle dohody s lektorem 400,- 

Od 10 hod. 

 


